
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra filosofie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Libor Ovečka         

 

 

Autor/autorka práce: Jan Konečný 

Studijní program/obor: Humanitní studia, Aplikovaná etika 

Název práce: Praktické etické otázky v mobiliní specializovaté paliativní péči 

Vedoucí práce: Libor Ovečka 

Rozsah práce: 104.646 znaků, 65 stran 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Práce ujasňuje etický pohled na různá témata týkající se mobilní paliativní péče. 

 

Práce se po formální i obsahové stránce velmi kultivovaným a přesným způsobem vyjadřuje o 

problematice, jež je částečně dosud nezpracovaná. Nejde však příliš do hloubky. 

 

Pojednává obecně o paliativní péči i o mobilní specializované paliativní péči. Dále se věnuje 

fázím vyrovnávání se s nemoci a ztrátou. Značnou pozornost věnuje spirituální a pastorační 

péči o umírající, etickým principům paliativní péče a dříve vysloveným přáním.  

 

Od s. 36 do s. 58 následuje přepsaný rozhovor s MUDr. Irenou Závadovou, odbornicí v 

oblasti paliativní péče. V tomto rozhovoru se ujasňuje mnoho zásadních otázek, pro které 

nejsou podklady v odborné literatuře. Je významným přínosem autora této práce. 

 

V práci se vyskytují drobné nedostatky v interpunkci. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

Proč jsou odkazy na literaturu důsledně uváděny v textu, a ne v poznámkách po čarou? 

 

Na s. 31 se píše: „Má občan povinnost si platit zdravotní pojištění? Je věcí každého z nás, zda 

si za své peníze tuto službu koupí či nikoliv.“ Vyjasněte tuto otázku. 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           18.6.2018                                                      Podpis:           


